Año XII. Lunes 18 de Setiembre de 1871. Núm. 4.<sup>o</sup>

---

# BOLETIN ECLESIASTICO DEL OBISPADO DE OSMA.

---

Se publica en días indeterminados, en medio, uno ó más pliegos. Cada tres de estos cuestan dos reales. Toda reclamación se dirigirá: *Al Director del Boletín Eclesiástico del Obispado de Osma.*

---

VENERABILIBVS FRATRIBVS PATRIARCHIS, ARCHIEPISCOPIS,  
EPISCOPIS ET LOCORVM ORDINARIIS VNIVERSIS CA-  
THOLICI ORBIS GRATIAM ET COMMVNIONEM CVM  
APOSTOLICA SEDE HABENTIBVS.

PIVS PP. IX.

VENERABILES FRATRES  
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Sæpe, Venerabiles Fratres, in hoc diuturno Pontificatu ad Vos conversi significavimus Vobis, quam grato exceperimus animo ar-  
gumenta devotionis illus et dilectionis, quas misericordiarum Deus indidit Vobis, ac fidelibus curæ vestræ creditis erga Nos et Apos-  
tolicam hanc Sedem. Et sane cum inimici Dei civilem eius ditio-  
nem invadere cooperunt, ut tandem, si fieri posset, prævalerent  
adversus Iesum Christum et Ecclesiam, *quæ est corpus Ipsius et*  
*plenitudo Eius;* Vos Venerabiles Fratres, et christianus populus,  
numquam Eum, *Cui venti et mare obediunt,* exorare desistis, ut  
procellam sedare vellet, nec unquam destitistis ab iterandis amo-  
ris vestri testimoniis, omnibusque adhibendis officiis, quibus Nos in  
tribulatione Nostra solari possetis. Postquam vero hac ipsa urbe  
totius orbis catholici capite privati fuimus, et eorum arbitrio com-  
missi, qui Nos oppresserant, Vos una cum plerisque e Diœcesium

TIMI

vestrarum fidelibus ingeminasti preces, crebrisque denunciatio-  
 nibus asseruistis sacrosanta religionis et institiæ iura, quæ in-  
 credibili proculcantur ausu. Nunc autem, cum novo post S. Petrum  
 eventu, et in Romanorum Pontificum serie prorsus inusitato, sextum  
 et vicesimum attigimus annum Apostolici Nostri ministerii in Ro-  
 mana Cathedra, indicia edidisti adeo illustria gaudii vestri ob-  
 insigne hoc beneficium tenuitati Nostræ largitum, et adeo perspi-  
 cue demonstrasti florentissimam vitam, qua ubique informatur chris-  
 tiana familia, ut profunde commoti fuerimus; votaque Nostra vestris  
 iungentes, novas inde vires duxerimus ad plenum absolutumque  
 triumphum Ecclesiæ fidentius expectandum. Contigit autem No-  
 bis acceptissimum, creberrima ubique affluxisse supplicantum ag-  
 mina ad sanctiora templa, eaque in toto terrarum orbe confertis-  
 sima redundasse fidelium frequentia, qui una cum proprio Pastore,  
 per publicas preces et sacramentorum usum Deo gratias age-  
 bant de beneficio Nobis collato, et instanter ab ipso Ecclesiæ  
 victoriam postulabant. Mœrorem autem, curasque Nostras non  
 levari modo, sed et in gaudium converti sensimus a litterarum  
 vestrarum gratulationibus, obsequiis, votis, a creberrimo fidelium  
 undique confluentium adventu, quos inter plurimi eminebant  
 nobilitate generis, aut dignitatibus ecclesiasticis vel civilibus  
 præstantes, sed fide nobiliores. quique omnes affectu et opere  
 iuncti plerisque ex istius urbis et occupatarum provinciarum  
 civibus, huc a dissitis etiam regionibus convolarunt, iisdemque se  
 obiicere voluerunt periculis et contumeliis, quibus Nos sumus obno-  
 xii, ut coram testarentur religiosos suos, suorumque concivium  
 erga Nos sensus, Nobisque volumina afferrent, quibus plurima  
 centena millia fidelium ex omni gente, proprio adscripto nomine,  
 Nostri principatus invasionem acerrime configebant, eiusque res-  
 titutionem a religione, iustitia, ipsaque civitate flagitatem et  
 præceptam graviter expostulabant. Hac vero occasione stips quo-  
 que Nobis solito largior affluxit, qua pauperes simul ac divites  
 occurtere conati sunt factæ Nobis inopiæ, cui accessere munera  
 multiplicia, varia, nobilissima, splendidumque christianarum artium  
 et ingeniorum tributum relevandæ præsertim accommodatum du-